
REGISTRO GENERALE N. 164 del 16/03/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 120 DEL 16/03/2018
PROPOSTA N. 257 DEL 16/03/2018

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO PERSONE INDIGENTI

RITENUTO che l’assistenza economica prevista nel quadro degli interventi a favore delle famiglie
che  versano  in  particolare  condizioni  di  bisogno  viene  erogata  a  coloro  che  per  infermità,
condizioni di disoccupazione, viaggi fuori del territorio regionale per problemi di salute, nuclei
familiari  numerosi  ecc.  necessitano  di  un  adeguato  sostegno  economico  per  far  fronte  al
temporaneo stato di difficoltà  nonché al superamento dello stato di disagio;

CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale intende garantire al cittadino in stato di
bisogno  adeguati  mezzi  di  sussistenza  al  fine  di  risolvere  gravi  condizioni  di  insufficienza  di
reddito  mediante  erogazioni  di  contributi  economici  capaci  di  evitare  il  deterioramento  di
situazioni personali e/o familiari che possano sfociare in stati di emarginazione;

VISTA la nota prot.n.1890 del 16.03.2018 a firma dell’assistente sociale,con la quale segnala i
soggetti cui erogare i sussidi economici;

VISTO il decreto prot.n.86 del 8 gennaio 2016,con cui veniva attribuita la responsabilità di area
amministrativa-demografica e economico-finanziaria alla Rag.Renza Di Domenico;
PER tutto quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A 

-di  erogare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  qui  si  intendono  integralmente
riportate,un contributo economico ai  sigg.:  C.M.-  P.F.  e  D.M.L.,come meglio  identificati  dalla
relazione dell’assistente sociale,per la somma complessiva di € 550;

-di dare atto che ai fini degli obblighi in materia di tutela della privacy, le generalità dei beneficiari
e  le  relative  modalità  di  liquidazione  e  pagamento  dei  contributi  vengono  indicate  all’ufficio
Finanziario;
-di imputare la spesa al capitolo 702 art.1 miss.12 - progr.05 - tit. 1 bilancio corrente esercizio
gestione competenza;

-Ai sensi dell’art.151 - 4°comma del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento viene trasmesso
al responsabile del servizio finanziario e sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 164 del 16/03/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 257
del 16/03/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 16/03/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 257 del 16/03/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 16/03/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 164 del 16/03/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 702 59 1 12 05 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 550,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 118 1 59 PERSIA FLORIA 200,00

2018 119 2 59 DI MARCO LEILA 200,00

2018 120 3 59 CUPI MARK 150,00

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
16/03/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 164 del 16/03/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 262

Il  16/03/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  164 del 16/03/2018 con
oggetto:
CONCESSIONE CONTRIBUTO PERSONE INDIGENTI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 16/03/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 164 del 16/03/2018


